BR X, 768-769; *Bull. Carmel.* II, 315.

## SACRA CONGREGATIO CONCILII

131

De forma recipiendi novitios ad habitum et professionem

(Decretum Sanctissimus, diei 19 maii 1602)

Sanctissimus in Christo Pater, et D. N. D. Clemens Divina Providentia Papa Octavus, qui alias pro Regularis disciplinae restitu-

<sup>a</sup> Nn. 115, 118, 119.

tione, singulis Regularium Ordinibus (quibusdam exceptis) prohibuit, ne ad Regularem Habitum Novitios in posterum reciperent, receptosque ad professionem admitterent, quousque in aliquibus cuiusvis Ordinis Monasteriis seu Conventibus (in quibus Novitiatus pro recipiendis, et educandis Novitiis designarentur, et approbarentur) ad eius, quam professi sunt, Regulae praescriptum, vitam, moresque restituerent, et componerent; certior deinde factus quosdam omnium fere Ordinum Conventus, seu Monasteria ad pristinam illam Regularem vivendi formam, et disciplinam, quam diutius desideraverat, fuisse redacta, in eisdem Monasteriis et Conventibus, ut Novitiatus erigi, Novitiisque recipi possent (sub certis tamen legibus, ac ea praesertim, ut licentia a Congregatione Reformationis Apostolicae prius obtenta esset), concessit, et ad illa designavit, et approbavit. Nunc volens, ut ea, quae pro Novitiorum receptione, et institutione, de mandato Sanctitatis Suae praescripta fuerunt, in posterum accuratius, et exactius observentur, ultra formam traditam in Constitutionibus fel. rec. Sixti Papae V et etiam Sanctitatis Suae super receptione Novitiorum, decrevit, ac praesentis Decreti virtute mandavit, ne in Conventibus, seu Monasteriis ad Novitios recipiendos, de Sanctitatis Suae seu dictae Congregationis Reformationis licentia hactenus designatis, et approbatis, seu in posterum designandis, et approbandis, Novitii ad Habitum recipi ullatenus possint, vel admitti, nisi prius ab ipsa Congregatione, vel a propriis locorum Ordinariis, aut ab illis, in quorum Dioecesi Novitiatus existunt, in quibus Novitii recipiendi fuerint, expresse, et nominatim Novitii ipsi recipiendi approbati fuerint, et, ut recipi et admitti possint, licentiam in scriptis (gratis tamen in omnibus, etiam quoad scripturam concedendam) obtinuerint.<sup>a</sup> Monet autem Sanctitas Sua eosdem Ordinarios omnem curam, et diligentiam adhibere, ut circa aetatem, conditionem, educationem, scientiam, vitam, et mores, caeterasque qualitates in ipsis Novitiis requisitas, observentur institutiones pro illis recipiendis ab eadem Congregatione Reformationis factae, et publicatae, neque aliter, nec alio modo aliquem ad Habitum recipi permittant: Ordinarios ipsorum conscientiam onerando, si quempiam approbaverint, vel admitti permiserint, qui non sit idoneus, et iuxta Constitutiones, et institutiones praedictas approbandus, et admittendus. Firmis nihilominus remanentibus poenis omnibus contra Superiores quorumcumque Ordinum, qui in admittendis ad Habi-

<sup>a</sup> N. 140.7 — S. C. de Religiosis - *Enchiridion Religiosorum.*

tum, et Professionem Novitiis, formam constitutionum, et institutionum praedictarum non servaverint, aut Novitium aliquem, quantumvis idoneum, et approbatum, in quovis alio Conventu et loco, seu Monasterio, praeterquam in hactenus a Sua Sanctitate, vel a dicta Congregatione designatis, et approbatis, seu in posterum designandis, et approbandis, vel ultra numerum in eorum singulis praescriptum, seu praescribendum receperint, vel admiserint, seu alias praemissis quovis modo contrafecerint. Irritum ex nunc, et inane decernens quicquid secus, vel alias, quavis auctoritate a quovis gestum, vel attentatum fuerit. Non obstantibus quibuscumque, etc.<sup>a</sup>

*Bull. Cap. VI, 330; Bull. Carmel. II, 283-284; Bull. Praed. V, 602-603.*

### CLEMENS VIII

132

#### De novitiis et professis

(Const. ap. *Cum ad regularem*, diei 19 martii 1603)

1. Cum ad regularem disciplinam in singulis religiosorum monasteriis propagandam, novitiorum institutio maxime utilis sit ac necessaria, et nihil ad gravem illam ac laudatissimam priscorum patrum vivendi rationem relaxandam, maiorem vim habuisse compertum sit, quam vel nimiam in recipiendis novitiis facilitatem supra numerum, quem capere atque alere monasteria ipsa possent, vel negligentiam in probando et examinando eorum spiritu, an vere esset ex Deo atque ex praecipuo desiderio illi inserviendi, vel denique incuriam in eis educandis atque instituendis.

2. Idcirco, ut huiusmodi incommodo deinceps occurratur, praecipitur omnibus et singulis, ad quos spectat, ut in recipiendis novitiis, et in eorum institutione atque educatione, necnon in magistri et aliorum ministrorum electione, praeter alia, quae in sacris canonibus ac decretis, praesertim Concilii Tridentini, pontificiis, et cuiuscumque Ordinis aut instituti constitutionibus continentur, tam in alias designatis, quam nunc et in posterum ad hoc designandis monasteriis et conventibus, haec, quae sequuntur, inviolate observare et exequi perpetuo curent.

<sup>a</sup> Vide eiusdem Summi Pontificis Const. ap. *In his*, diei 10 septembris 1597, in *Bull. Praed. VII, 225-226*, de modo inquirendi circa recipiendos.

3. Primum, quod attinet ad novitiorum recipiendorum formam, ultra diligentem perquisitionem, quae habenda erit de uniuscuiusque natalibus, corporis habitudine, moribus et vita anteacta, ac praecipue eorum, qui sextum decimum aetatis suae annum excedent, an criminosi, an aere alieno gravati, vel reddendae alicuius administrationis rationi obnoxii sint (iuxta formam constitutionis felicis recordationis Sixti V et moderationum subsecutarum,<sup>a</sup> illud etiam superiores, ad quos spectabit, sedulo perquirant, ut quibus in monasteriis et conventibus ex apostolica facultate novitiatu fuerint instituti, in iis ad religionem nullus in posterum admittatur, qui et ex honestis parentibus natus non sit, et conditiones sacris canonibus, Summorumque Pontificum constitutionibus praescriptas non habeat, iuxta decretum super forma recipiendi novitios, die 19 maii 1602 editum.<sup>b</sup>